КУВШИНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

14.11.2022 г № 180\1

Об итогах школьного
этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 уч. г.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020
года № 678, приказом МУ Кувшиновский РОО от 29.08. 2022 г. № 119 «О проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», на
основании протоколов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее
Олимпиада) общеобразовательных организаций Кувшиновского района по русскому языку,
литературе, английскому языку, французскому языку, немецкому языку, истории,
обществознанию, географии, биологии, экологии, химии, физике, математике, технологии,
информатике и ИКТ, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности.

2. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по следующим
общеобразовательным предметам: Английский язык (Приложение 1),Биология (Приложение
2), География (Приложение 3), История (Приложение4),Литература (Приложение 5),
Математика ((Приложение 6), Немецкий язык (Приложение 7), ОБЖ (Приложение 8),
Обществознание (Приложение 9), Русский язык (Приложение 10), Технология (Приложение
11), Физика (Приложение 12), Физическая культура (Приложение 13), Французский язык
(Приложение 14), Экология (Приложение 15).

3. Утвердить аналитическую справку результатов школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников Кувшиновского района в 2022-2023 учебном году.

4. Отметить МОУ Прямухинскую СОШ (Рудевич С.Н.), МОУ Тысяцкую ООШ(Пискарева
О.А.) МОУ Сокольническую ООШ(Шептуха И.Н.), за вовлеченность обучающихся в
Олимпиаду более 50%.

5. Отметить МОУ Тысяцкую ООШ(Пискарева О.А.) за количество победителей и призеров
выше 50% в течении 3-х лет.

6. Отметить КСОШ№1(Захарян В.А.), Тысяцкой ООШ(Пискарева О.А.), структурное
подразделение МОУ КСОШ№2 классы, расположенные в с Заовражье (Смирнова Ю.А.),
МОУ Прямухинскую СОИЦРудевич С.Н.), за положительная динамику доли победителей
и призеров в течении 3-х лет .

7. Указать МОУ КСОШ№1(Захарян В.А.) на низкий процент вовлеченности обучающихся в
Олимпиаду.

8. Руководителям общеобразовательных организаций:, довести настоящий приказ до сведения
участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и их родителей
(законных представителей), педагогического коллектива;

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Иванову Н.В., начальника отдела
информации.

Руководитель МУ Кувшиновский РОО